CAPUT XCVIII. — Sed tamen hi patres nostri

Patriarchæ atque Prophetæ quibus tam illustre testimonium sanctitatis atque pietatis ea Scriptura perhibet, quam saluti generis humani divinitus dispensata non negat, nisi quisquis aut eam necit, aut omnem sensum rationalis considerationis amisit, etiamsi libidinosi et crudeles fuissent, sicut eos Manichæorum error, vel potius furor accusat; nonne etiam sic, non dico Electis eorum, sed ipso etiam deo illorum demonstrarentur esse meliores? Nonne melius est cum pellice volutari virum cum semina, quam esse sincerissimam lucem et miscendo se tenebris inquinari? Ecce homo avaritiae ac ventris causa uxorem suam sororem mentitus, in aliorum concubitu vendidit: quanto ille pejor et execrabilior est, qui naturam suam ad libidinem desiderantium simulando coaptatam, gratis eis polluendam corrumpendamque subjecit? Jam cum sibi quis qui etiam sciens concubuerit, nonne minus mali perpetrat, quam qui membra sua omnium talium pejorumque turpitudinum libidinibus miscet? Quid enim tale ab immundis flagitiisque committitur, ubi non deus vester, Manichæi, turpitudinibus omnibus polluatur? Denique, si vere Jacob, ut alt Faustus, inter quatuor uxores fœda concupiscentia tanquam hircus erraret, nullam propaginis curam gerens, sed lascivæ solius voluptatis; quanto minus miser esset deo vestro, qui non solum in ipso et in ejus quatuor uxoribus omne illud dedecus luxuriaræ pateretur, omnibus eorum corporibus motibusque concretus; sed in ipso hirco, quem viro illi solidus comparavit, omnem illum genitalem motum caloremque perpetuit, et ubique turpi conditione permixtus, in capro inflammatur, in capra seminatur, in hædo generatur? Ac per hoc etsi Judas non tantum fornicator, sed etiam sciens nurus suæ nefarius incestator existeret, in illius quoque incesti libidine deus vester haeret, sorderet, arderet. David autem iniurialis poenituit, quod uxorem adamaverit alienam, virumque ejus mandarit occidi: at vero deum vestrum quando poenitabit, quod a tartaro genere masculino ac feminino principia tenebrarum adamatus, eorum libidini sua membra concessit; nec maritum, cuius conjugem adamaverat, sed suos filios in membris dæmonum, a quibus dæmonibus ipse fuerat adamatus, occidit? Sed etsi non poenituissest David, nec justitiae sanitatem tali medicina receperisset, etiam sic isto deo Manichæorum melior existisset. Iste quippe uno ipso facto putemus, et aliis talibus quotquotlibet, quam multa unus homo posset admittere; ille autem in omnibus omnium talibus factis commixtione illa membrorum suorum turpari polluique convincitur. Et Osee propheta accusatur a Fausto: qui si meretrici turpi concupiscentia captivatus adamasset atque duxisset, animas certe amborum, et lascivi animatoris, et obsecræ meretricis, partes et membra naturamque dei vestri esse prædicatis: illa ergo meretrice; quid enim ambiam verbis, et non plane dicam? illa meretrice esset deus vester. Neque enim potestis dicere quod servata atque incorrupta sue sanctitate nature, illi meretricio corpori non ligatus, sed presentatus incideret: sed et inquinatissima esse